www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2023 DO PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO
REMUNERADO PARA NÍVEL MÉDIO REGULAR – TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR PARA DIVERSAS

ÁREAS DA SANEAGO

A Superintendente de Recursos Humanos AYLA MODANEZ NEVES da SANEAMENTO DE GOIÁS S.A,
sociedade de  economia mista, constituída com autorização da Lei Estadual n° 6.680,  de 13 de
setembro de 1967, doravante denominada apenas SANEAGO

RESOLVE:

Retificar o Edital 001/2023, de 15/08/2023:

onde se lê: “4.10. Serão cadastrados no sistema da Universidade Patativa o processo seletivo da
SANEAGO para Nível Médio Regular/Técnico e Nível Superior com vagas para Capital, cidades
Regionais e as demais cidades abrangendo todo estado do Goiás. Importante que o (a) candidato (a)
esteja atento (a) no momento da sua inscrição para escolha do seu curso e local corretos, ou seja, no
sistema da Universidade Patativa constarão as seguintes subdivisões:
4.10.1. Cadastro para o Nível Médio Regular e Técnico (com vagas para capital, cidades nas
Regionais de: Ouvidor, Rio Verde, Goiás, Inhumas, Ceres, S.L.M.Belos, Morrinhos, Itumbiara, Jatai,
Porangatu, Anápolis, Formosa, Luziania, Campos Belos);
4.10.2. Cadastro para o Nível Médio Regular (com vagas para diversas cidades do estado do Goiás);
4.10.3. Cadastro para o Nível  Médio Técnico em Farmácia (com vagas para diversas cidades do
estado do Goiás);
4.10.4. Cadastro para o Nível Médio Técnico em Química (com vagas para diversas cidades do estado
do Goiás);
4.10.5. Cadastro para o Nível Superior em: Administração, Ciências Biológicas, Ciências Contábeis,
Direito, Engenharia Ambiental, Engenharia Civil, Engenharia Química na Capital e cidades Regionais
de: Ouvidor, Rio Verde, Goiás, Inhumas, Ceres, S.L.M.Belos, Morrinhos, Itumbiara, Jatai, Porangatu,
Anápolis, Formosa, Luziania, Campos Belos);
4.10.6. Cadastro para o Nível Superior em Administração (com vagas para diversas cidades do estado
do Goiás);
4.10.7. Cadastro para o Nível Superior em Ciências Biológicas (com vagas para diversas cidades do
estado do Goiás);
4.10.8. Cadastro para o Nível Superior em Ciências Contábeis (com vagas para diversas cidades do
estado do Goiás);
4.10.9. Cadastro para o Nível Superior em Direito (com vagas para diversas cidades do estado do
Goiás);
4.10.10. Cadastro para o Nível Superior em Engenharia Ambiental (com vagas para diversas cidades
do estado do Goiás);

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

4.10.11. O(a) candidato(a) que se candidatar na vaga e local incorretos não terá mais como reverter
seu erro devido ao nosso sistema de segurança e será automaticamente desclassificado do certame.”

leia-se: 4.10. Será cadastrado no sistema da Universidade Patativa o processo seletivo da SANEAGO
para Nível  Médio Regular/Técnico para cadastro reserva e Nível  Superior também para cadastro
reserva. Todos os cursos listados nos anexos III e IV, além da modalidade de Ensino Médio Regular
podem receber inscrições nas cidades listadas no anexo V deste edital, abrangendo assim todo o
Estado de Goiás onde a Saneago possui atuação.

Onde se lê:

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

leia-se:

ANEXO – III

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR:

ADMINISTRAÇÃO

AGRIMENSURA

AGRONOMIA

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ARQUITETURA

ARQUITETURA E URBANISMO

ARQUIVOLOGIA

BIBLIOTECONOMIA

BIOMEDICINA

BIOLOGIA

BIOQUÍMICA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CIÊNCIAS GEOAMBIENTAIS

COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO JORNALISMO

DIREITO

DESIGN GRÁFICO

ECONOMIA

ENFERMAGEM

ENGENHARIA DE AGRIMENSURA

ENGENHARIA CARTOGRÁFICA

ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

ENGENHARIA DE SOFTWARE

ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA FLORESTAL

ENGENHARIA MECÂNICA

ENGENHARIA QUÍMICA

FARMÁCIA

GEOGRAFIA

GEOLOGIA

HISTÓRIA

LOGÍSTICA

PEDAGOGIA

PSICOLOGIA

QUÍMICA

QUÍMICA INDUSTRIAL

RELAÇÕES PÚBLICAS

SERVIÇO SOCIAL

SISTEMA DE INFORMAÇÃO

SOCIOLOGIA

TECNÓLOGO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TECNÓLOGO EM AGRIMENSURA

TECNÓLOGO ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TECNÓLOGO EM SANEAMENTO

ANEXO – IV

CURSOS DE ENSINO MÉDIO TÉCNICO:

TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

TÉCNICO EM QUÍMICA

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA

TÉCNICO EM SANEAMENTO

TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL

TÉCNICO EM ELETRÔNICA

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

TÉCNICO EM MECÂNICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

TÉCNICO EM FARMÁCIA

TÉCNICO EM GEOGRAFIA

TÉCNICO EM GEOLOGIA

ANEXO – V

LISTA DE CIDADES QUE PODEM RECEBER INSCRIÇÕES DE TODOS OS CURSOS LISTADOS NOS ANEXOS III E IV
E DO ENSINO MÉDIO REGULAR

ABADIA DE GOIÁS

ACREÚNA

ADELÂNDIA

ÁGUA FRIA DE GOIÁS

ÁGUA LIMPA

ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS

ALEXÂNIA

ALOÂNDIA

ALTO HORIZONTE

ALTO PARAÍSO DE GOIÁS

ALVORADA DO NORTE

AMARALINA

AMERICANO DO BRASIL

AMORINÓPOLIS

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

ANÁPOLIS

ANHANGUERA

ANICUNS

APARECIDA DE GOIÂNIA

APARECIDA DO RIO DOCE

APORÉ

ARAÇU

ARAGARÇAS

ARAGOIÂNIA

ARAGUAPAZ

ARENÓPOLIS

ARUANÃ

AURILÂNDIA

AVELINÓPOLIS

BALIZA

BARRO ALTO

BELA VISTA DE GOIÁS

BOM JARDIM DE GOIÁS

BOM JESUS DE GOIÁS

BONFINÓPOLIS

BONÓPOLIS

BRAZABRANTE

BRITÂNIA

BURITI DE GOIÁS

BURITINÓPOLIS

CABECEIRAS

CACHOEIRA ALTA

CACHOEIRA DOURADA

CAÇU

CAIAPÔNIA

CALDAZINHA

CAMPESTRE DE GOIÁS

CAMPINAÇU

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

CAMPINORTE

CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

CAMPO LIMPO DE GOIÁS

CAMPOS BELOS

CAMPOS VERDES

CARMO DO RIO VERDE

CASTELÂNDIA

CATURAÍ

CAVALCANTE

CERES

CEZARINA

CIDADE OCIDENTAL

COCALZINHO DE GOIÁS

CÓRREGO DO OURO

CORUMBAÍBA

CRISTALINA

CRISTIANÓPOLIS

CRIXÁS

CROMÍNIA

CUMARI

DAMIANÓPOLIS

DAMOLÂNDIA

DAVINÓPOLIS

DIORAMA

DIVINÓPOLIS DE GOIÁS

DOVERLÂNDIA

EDEALINA

EDÉIA

ESTRELA DO NORTE

FAZENDA NOVA

FIRMINÓPOLIS

FLORES DE GOIÁS

FORMOSA

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

FORMOSO

GAMELEIRA DE GOIÁS

GOIANÁPOLIS

GOIANDIRA

GOIANÉSIA

GOIÂNIA

GOIANIRA

GOIATUBA

GOIÁS

GOUVERLÂNDIA

GUAPÓ

GUARAÍTA

GUARANI DE GOIÁS

GUARINOS

HEITORAÍ

HIDROLÂNDIA

HIDROLINA

IACIARA

INACIOLÂNDIA

INDIARA

INHUMAS

IPIRANGA DE GOIÁS

IPORÁ

ISRAELÂNDIA

ITABERAÍ

ITAGUARI

ITAGUARU

ITAJÁ

ITAPACI

ITAPIRAPUÃ

ITAPURANGA

ITARUMÃ

ITAUÇU

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

ITUMBIARA

IVOLÂNDIA

JANDAIA

JARAGUÁ

JATAÍ

JAUPACI

JESÚPOLIS

JOVIÂNIA

JUSSARA

LAGOA SANTA

LUZIÂNIA

MAIRIPOTABA

MAMBAÍ

MARA ROSA

MARZAGÃO

MAURILÂNDIA

MIMOSO DE GOIÁS

MINAÇU

MOIPORÁ

MONTE ALEGRE DE GOIÁS

MONTES CLAROS DE GOIÁS

MONTIVIDIU

MONTIVIDIU DO NORTE

MORRINHOS

MORRO AGUDO DE GOIÁS

MOZARLÂNDIA

MUNDO NOVO

MUTUNÓPOLIS

NAZÁRIO

NERÓPOLIS

NIQUELÂNDIA

NOVA AMÉRICA

NOVA AURORA

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

NOVA CRIXÁS

NOVA GLÓRIA

NOVA IGUAÇU DE GOIÁS

NOVA VENEZA

NOVO BRASIL

NOVO GAMA

NOVO PLANALTO

ORIZONA

OURO VERDE DE GOIÁS

OUVIDOR

PADRE BERNARDO

PALESTINA DE GOIÁS

PALMEIRAS DE GOIÁS

PALMELO

PALMINÓPOLIS

PARAÚNA

PEROLÂNDIA

PETROLINA DE GOIÁS

PILAR DE GOIÁS

PIRACANJUBA

PIRANHAS

PIRENÓPOLIS

PIRES DO RIO

PLANALTINA

PONTALINA

PORANGATU

PORTEIRÃO

PORTELÂNDIA

POSSE

PROFESSOR JAMIL

QUIRINÓPOLIS

RIALMA

RIANÁPOLIS

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

RIO VERDE

RUBIATABA

SANCRERLÂNDIA

SANTA BÁRBARA DE GOIÁS

SANTA CRUZ DE GOIÁS

SANTA FÉ DE GOIÁS

SANTA HELENA DE GOIÁS

SANTA ISABEL

SANTA RITA DO ARAGUAIA

SANTA ROSA DE GOIÁS

SANTA TEREZA DE GOIÁS

SANTA TEREZINHA DE GOIÁS

SANTO ANT° DO DESCOBERTO

SANTO ANTÔNIO DA BARRA

SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS

SÃO DOMINGOS

SÃO FRANCISCO DE GOIÁS

SÃO JOÃO D ´ALIANÇA

SÃO JOÃO DA PARAÚNA

SÃO LUÍS DE MONTES BELOS

SÃO LUIZ DO NORTE

SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA

SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO

SÃO PATRÍCIO

SERRANÓPOLIS

SILVÂNIA

SIMOLÂNDIA

SÍTIO D' ABADIA

TAQUARAL DE GOIÁS

TERESINA DE GOIÁS

TEREZÓPOLIS DE GOIÁS

TRÊS RANCHOS

TRINDADE

www.universidadepatativa.com.br
(88) 3512-2450 | 0800 591 8710

TURVÂNIA

TURVELÂNDIA

UIRAPURU

URUAÇU

URUANA

URUTAÍ

VALPARAÍSO DE GOIÁS

VARJÃO

VIANÓPOLIS

VILA BOA

VILA PROPÍCIO

Dê-se ciência e cumpra-se.

	RESOLVE:
	Onde se lê:
	ANEXO – IV

		2023-08-24T18:05:34-0300